

## **Freedom of Information Act 2000**

Your request for information has now been considered and the Council's response to your questions is shown below.

### **You asked:**

**1. What local enhanced services did you commission from GP practices for 2013/14?**

**2. How much of your budget did you allocate for each of these services in 2013/14?**

Answers for question 1 and 2

1. Sexual Health and Contraceptive Clinics (SHACC) (Was co-ordinated by Saffron Group Practice) Budget: £ 208,470
2. NHS Health Checks £891,000
3. Alcohol Intervention £39,000
4. Implanon and Devices £145,664
5. Intrauterine Contraceptive Device (IUCD) £76,160

**3. Which of these services are you recommissioning in 2014/15? Which have you decommissioned?**

We are recommissioning items 2-5 of the above list. Item 1 is still provided by GP practices, but commissioned and managed through the separately commissioned Integrated Sexual Health Services.

**4. For the services you are intending to recommission, how much of your budget are you intending to allocate for each of these services in 2014/15?**

As above, except for item 1 where the service is now commissioned by the Integrated Sexual Health Services which negotiates the arrangements and payments in their own right.

**5. Are you intending to offer any new service contracts for 2014/15 that GPs would be able to provide? How much are you allocating for these new services?**

There are no plans to do this at the moment

**6. For question 5, will these new service contracts be offered through a single contract, as part of a full tendering process or through the any qualified provider route?**

There are no plans for new contracts to be offered to GP's at the moment. The appropriate route of contract would be decided by the City Council.

**7. If you have already commissioned these services for 2014/15, please can you tell me how they were commissioned and who – other than GP practices – will be providing these services?**

No further services from GP's have been commissioned beyond those identified in Q1-3 above.

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an [Open Government Licence](#).

If you are dissatisfied with the handling of your request please write to:

**Information Governance Manager  
Information and Support  
Leicester City Council  
FREEPOST (LE985/33)  
New Walk Centre  
LEICESTER LE1 6ZG  
e-mail: [info.requests@leicester.gov.uk](mailto:info.requests@leicester.gov.uk)**

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response. Any such request received after this time will only be considered at the Council's absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at:

**Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow SK9 5AF  
Telephone: 01625 545 700  
[www.informationcommissioner.gov.uk](http://www.informationcommissioner.gov.uk)**

Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted. You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.